[ e
==

FRSIOD A O I T EE A A
AN SCAL IENTES

Ente Publico:

Cuenta Publica 2018
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

Concepta

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Crigen

Apli

Impuestos

Cuolas y Aportaciones de Seguridad Soclal

Contribucicnes de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipa Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriares Pendientes de Liquidacion o Paga
Participaciones y Aporaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Qtras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

cacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisas, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

91,291,940

37,287,51

0O = 0O 00 Q0 oo

29,066,429
24,938,000
0

84,041,935
58,315,087
3,925,493
14,185,534
0

0

0

0
7.056,803
14,417

0

a
o]
a

o o

544,601

7,250,005

88,085,449
0

0

0
36,763,010
0

0

645,928

4]

26,349,511
24,327,000
0

90,993,510
57,150,767
3,334,336
23,563,016
0

0

0

0
6,326,375
13,515

a

0
0
0

o o

605,501

-2,908,061

Cancepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversian

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Intema
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercici
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio!

o oo o

3,636,567

0
2,428,298
1,208,269

-3,636,567

o oo oo

o oo oo

3,613,438

19,088,867
22,702,305

o oo o

4,169,563

0
2,876,490
1,283,073

-4,169,563

oo oc oo

oo o oo

o

-71,077,624

26,166,491
19,088,867

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

——

- 5 L
Wlos tharra Tejeda
Rector

Qr—

C. Sandra Covarruvjas GonZal
Secretaria Admipistrativa




