

Cuenta Pública 2018

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

Ente Público:

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
os de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	91,291,940	88,085,449	Origen	0	
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Origenes de Inversión	0	
Derechos	0	36,763,010			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	3,636,567	4,1
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	37,287,511	645,928	Bienes Muebles	2,428,298	2,8
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	1,208,269	1,2
Participaciones y Aportaciones	29,066,429	26,349,511	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,636,567	-4,1
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	24,938,000	24,327,000	F-1 1-1111-1111-1111-1111-1111-111-111-1	-5,050,507	~4,
Otros Origenes de Operación	0	0			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
plicación	84,041,935	90,993,510	•		
Servicios Personales	58,315,087	57,150,767	Origen	0	
Materiales y Suministros	3,925,493	3,334,336	Endeudamiento Neto	0	
Servicios Generales	14,185,534	23,563,016	Interno	0	
	0	0	Externo	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	0	
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	The control of the co		
Subsidios y Subvenciones	0	0	Aplicación	0	
Ayudas Sociales	7,056,803	6,326,375	Servicios de la Deuda	0	
Pensiones y Jubilaciones	14,417	13,515	Interno	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	
Donativos	0	. 0	5	Ÿ	
Transferencias al Exterior	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,613,438	-7,0
Convenios	0	0		**Andrew Manufacture Manufacture (Manufacture (Manufactur	
Otras Aplicaciones de Operación	544,601	605,501	A .		
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	7,250,005	-2,908,061	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	19,088,867 22,702,305	26,16 19,08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Ing. Luis Carlos Ibarra Tejeda Rector

C. Sandra Covarruvias González Secretaria Administrativa